
Contacto

Teléfono 959426019
Correo Electrónico 
catalina.lepe@lapalmadelcondado.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 14
(21700) La Palma del Condado España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 124/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Palma del Condado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lapalmadelcondado.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQT57TiQm%2Fqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: herramientas y útiles para mantenimiento de parques y jardines, así como piezas de
repuesto para arreglo de vehículos y maquinaria, además de suministro de pienso para animales

herramientas y útiles para mantenimiento de parques y jardines, así como piezas de repuesto para arreglo deDescripción 
vehículos y maquinaria, además de suministro de pienso para animales
Valor estimado del contrato 3.662,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.431,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.662,77 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.
15712000 - Pienso seco.
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2024 a las 00:00 al 31/12/2024 a las 00:00

Observaciones: Hasta la entrega del suministro de las herramientas y útiles necesarios para llevar a cabo las
necesidades de éste contrato, no siendo en ningún caso posterior a diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(21700) La Palma del Condado España

Contratar con SUMINISTROS AGRÍCOLAS LA COMERCIAL DE LA PALMA S.L., con CIF.: B-21586110 la prestación

http://lapalmadelcondado.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQT57TiQm%2Fqmq21uxhbaVQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

descrita en los antecedentes para Suministro de distintos tipos de herramientas y útiles para mantenimiento de parques y
jardines, así como piezas de repuesto para arreglo de vehículos y maquinaria, además de suministro de pienso para
animales

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMNINISTROS AGRICOLAS LA COMERCIAL DE LA PALMA,S.L.
Identificador empresa B21586110
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DE SEVILLA
(21700) LA PALMA DEL CONDADO España

Contacto

Teléfono 959400118
Correo Electrónico lacomercial@live.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.662,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.431,95 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

La Palma del Condado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapalmadelcondado.org

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7dffa666-ae0a-4a5e-b246-29d4fe2bc86a
http://www.lapalmadelcondado.org


Contacto

Teléfono 959402319
Fax 959402053
Correo Electrónico ayuntamiento@lapalmadelcondado.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(21700) La Palma del Condado España

Contacto

Teléfono 959402319
Fax 959402053
Correo Electrónico ayuntamiento@lapalmadelcondado.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(21700) La Palma del Condado España

Teléfono 959402319
Fax 959402053
Correo Electrónico ayuntamiento@lapalmadelcondado.org

Plaza de España, 14
(21700) La Palma del Condado España

Presentación de recursos

La Palma del Condado
Sitio Web http://www.lapalmadelcondado.org

Arbitraje

La Palma del Condado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapalmadelcondado.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables Automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkMVjtx4tHQaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

http://www.lapalmadelcondado.org
http://www.lapalmadelcondado.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkMVjtx4tHQaF6cS8TCh%2FA%3D%3D


ID 0000012456926 |  2024-000062188 | Tue, 16 Jan 2024 09:01:53:643 CET 170539207196530602UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


